
PREISLISTE – ANGEBOTE ab 2024
Suchtprävention und Frühintervention 
in der Arbeitswelt

BEGLEITUNG EINES MASSGESCHNEIDERTEN SUCHTPRÄVENTIONSPROGRAMMS 
FÜR IHREN BETRIEB
Fachliche Prozessbegleitung bei der Erarbeitung, Implementierung und Umsetzung Ihres Suchtpräventionspro-
grammes über 2 Jahre: Kick-Off Workshop, Einzelinterviews, regelmäßige Steuergruppenteilnahme und persön-
liche bzw. telefonische Beratung der internen Projektleitung

Pauschale:	 1. Projektjahr	 2. Projektjahr
bis 300 MA	   € 2.000,-- 	 € 1.500,--
bis 1.000 MA	 € 2.500,--	 € 2.000,--
über 1.000 MA	 € 3.000,--	 € 2.000,--

SEMINARE FÜR FÜHRUNGSKRÄFTE UND PERSONALVERANTWORTLICHE
Tagesseminare mit jeweils 8 UE, bis max. 16 TeilnehmerInnen

„Handeln statt Wegschauen“:
Seminar zur Suchtprävention und Frühintervention bei suchtgefährdeten MitarbeiterInnen

„Gesund führen – sich selbst und andere“:
Gesundheitsförderliche Führung als Instrument der (Sucht-)Prävention

Firmeninternes Tagesseminar	 € 1.850,-- + Fahrtkosten und 10 % MwSt.
Offen ausgeschriebenes Tagesseminar	 € 165,-- + 10 % MwSt./pro TeilnehmerIn

SEMINARE FÜR LEHRLINGSVERANTWORTLICHE*
Tagesseminare mit jeweils 8 UE, bis max. 16 TeilnehmerInnen

„Alles im grünen Bereich“: Seminar zur Suchtprävention und Frühintervention bei Lehrlingen

Firmeninternes Tagesseminar	 € 1.250,-- + Fahrtkosten und 10 % MwSt.
Offen ausgeschriebenes Tagesseminar	 € 140,-- + 10 % MwSt./pro TeilnehmerIn

WORKSHOPS FÜR LEHRLINGE*
„talk about“: Lehrlinge im 1. und 2. Lehrjahr – 3 Std.	 € 375,-- + Fahrtkosten und 10 % MwSt.

„talk about extended“: inkl. Coachingprogramm ready4life – 4 Std.	 € 495,-- + Fahrtkosten und 10 % MwSt.

„take care“: Lehrlinge im 1. und 2. Lehrjahr – 8 Std.	 € 1.050,-- + Fahrtkosten und 10 % MwSt.

„Rausch & Risiko“: Lehrlinge im 3. und 4. Lehrjahr – 3 Std.	 € 375,-- + Fahrtkosten und 10 % MwSt.

„Rausch & Risiko XL“: Lehrlinge im 3. und 4. Lehrjahr – 6 Std.	 € 970,-- + Fahrtkosten und 10 % MwSt.

COACHINGPROGRAMM FÜR LEHRLINGE
Die Teilnahme für Lehrlinge ist kostenlos. Weitere Infos unter: www.ready4life.at

VORTRÄGE
Kosten nach Absprache: je nach Dauer, Zielgruppe, Inhalte und Veranstaltung
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*	Für alle Angebote, die sich an LehrlingsausbilderInnen und Lehrlinge richten, kann gemäß § 19c Berufsausbildungsgesetz (BAG) 
	 eine Förderung im Ausmaß von 75 % beantragt werden.

www.praevention.at

Institut Suchtprävention, pro mente OÖ   |   Hirschgasse 44, 4020 Linz   |   Telefon:  0732 / 77 89 36   |   E-Mail:  info@praevention.at   |   ZVR 811735276
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(Nettopreise zzgl. Fahrtkosten 
und 10 % MwSt.)


